Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г. Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 341
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«26» мая 2017 года

г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 43
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Загородний Игорь Ростиславович, 4. Придатченко Вячеслав Иванович, 5. Сафронов Валерий Олегович, 6. Ермаков Олег Евгеньевич.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Загородний Игорь Ростиславович, 3. Придатченко Вячеслав Иванович.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о созыве внеочередного общего собрания Ассоциации «Жилищно-строительное объединение Мурмана».
2. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов, перешедших из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 76
от 22 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Спектр»
	ОГРН

1155190011976
ИНН

5190052733
	183032, г. Мурманск, проезд Лыжный,
д. 14

	2.
	Исх. № 34
от 22 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СтройДомСервис»
	ОГРН

1155190007422
ИНН

5190049402
	183001, г. Мурманск, ул. Подгорная, д. 41

	3.
	Исх. № б/н
от 23 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Печенгское строительное объединение»
	ОГРН

1165190055007
ИНН

5107916719
	184507, Мурманская обл., г. Мончегорск, территория Промплощадка КГМК

	4.
	Исх. № 39
от 23 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Североморская строительная компания»
	ОГРН

1075110000470
ИНН

5110001743
	184600, Мурманская обл., г. Североморск, ул. Заводская, д. 8

	5.
	Исх. № 25
от 24 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СЕВМОНТАЖ»
	ОГРН

1025100842227
ИНН

5190409133
	183004, г. Мурманск, ул. Свердлова, д. 15А

	6.
	Исх. № 371
от 23 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Ковдор-ремстройсервис»
	ОГРН

1144707000020
ИНН

5104000340
	184144, Мурманская обл., г. Ковдор, промплощадка ОАО «Ковдорский ГОК»

	7.
	Исх. № 62/17
от 25 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Северный морской проектный институт»
	ОГРН

1085190015789
ИНН

5190193910
	183034, г. Мурманск, ул. Адмирала Флота Лобова, д. 4

	8.
	Исх. № 39
от 23 мая 2017 г.
	Акционерное общество

«Мурманская геологоразведочная экспедиция»
	ОГРН

1025100507508
ИНН

5101100360
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты,
ул. Ферсмана, д. 26

3. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов и выдаче Свидетельств о допуске этим организациям:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 738
от 26 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Электроремонт экскаваторной техники и карьерного оборудования-сервис»
	ОГРН

1175190000919
ИНН

5190067828
	183038, г.Мурманск, ул. Самойловой,
д. 4, кв. 48.

4. Рассмотрение вопроса о выдаче Свидетельств о допуске организациям, ранее перешедшим в Ассоциацию «ЖСОМ» из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 739
от 26 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Грумант»
	ОГРН

1025100512030
ИНН

5101306996
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты, ул. Бредова, д. 16, кв. 18.

	2.
	Акт № 740
от 26 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Синдикат»
	ОГРН

1155190014715
ИНН

5190054811
	183032, г. Мурманск,  ул. Гвардейская, д. 24, кв. 27.

	3.
	Акт № 741
от 26 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«МЕТАЛЛИСТ»
	ОГРН

1025100507695
ИНН

5101308489
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты, Энергетическое шоссе, д. 20.

	4.
	Акт № 742
от 26 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Север Вертикаль Сервис»
	ОГРН

1065110000229
ИНН

5110000517
	184600, Мурманская обл., г. Североморск, ул. Северная Застава, д. 14, п. 2.

	5.
	Акт № 743
от 26 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная Компания- Стандарт Мурманск»
	ОГРН

1165190050123
ИНН

5190056054
	183025, г. Мурманск,  ул. Тарана, д. 2,

офис 38.

	6.
	Акт № 744
от 26 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Турэкс»
	ОГРН

1145192226444
ИНН

5190033875
	183034, г. Мурманск, ул. Домостроительная, д. 2, офис 406Е

5. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные следующим организациям:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 745
от 26 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Техпром»
	ОГРН

1025100538253
ИНН

5102042746
	184703, Мурманская обл., пгт Умба,

ул. Северная,

д. 20.

	2.
	Акт № 746
от 26 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Зелёный сад-сервис»
	ОГРН

1125190000913
ИНН

5190004391
	183038, г. Мурманск,

пр. Ленина,

д. 39, кв. 1.

6. Рассмотрение вопроса о добровольном выходе из состава членов Ассоциации «ЖСОМ» следующих организаций:

	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № ГЦ.001-11/21824

от 10 октября 2016г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Горный цех»
	ОГРН

1145118000356
ИНН

5103300358
	184250, Мурманская обл., г. Кировск, Апатитское  шоссе, д. 12/1

	2.
	Исх. № 031

от 25 мая 2017г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Энергетики Основные Составляющие»
	ОГРН

1135190008370
ИНН

5190023309
	183038, г. Мурманск,

ул. Пушкинская,

д. 5, офис 25.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:
Заслушав предложение Председателя Правления партнёрства, члены Правления приняли решение созвать 28 июня 2017 года внеочередное общее собрание членов Ассоциации «ЖСОМ» и включить в повестку дня следующие вопросы:

1. О внесении изменений в Положение  «О проведении Ассоциацией «ЖСОМ» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов»
2. О внесении изменений в Положение «Правила размещения и (или) инвестирования средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

3. Утверждение внутренних положений Ассоциации;

4. Исключение из числа членов Ассоциации «ЖСОМ»;

5. Разное.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По второму вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные документы, члены правления согласно ст.55.6 ГрК РФ приняли решение принять нижеследующие организации в состав членов Ассоциации «ЖСОМ».

Свидетельства о допуске данным организациям в соответствии со ст.55.8 ГрК РФ будут выданы позже, по завершении процедуры передачи их взноса в компенсационный фонд из старой СРО.

	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0288.01-2016-

5190052733-С-193
от 03.02.2016 г., выдано Ассоциацией СРО ремонтно-строительных компаний»
	Общество с ограниченной ответственностью

«Спектр»
	ОГРН

1155190011976
ИНН

5190052733
	183032,
г. Мурманск, проезд Лыжный,
д. 14

	2.
	№ 0881.02-2016-

5190049402-С-СРО-085-27112009 от 24.03.2016 г., выдано Ассоциацией СРО «Межрегиональный строительный альянс «Единство»
	Общество с ограниченной ответственностью

«СтройДомСервис»
	ОГРН

1155190007422
ИНН

5190049402
	183001,
г. Мурманск, ул. Подгорная, д. 41

	3.
	№ 0453.07-2009-5107916719-С-2 от 19.05.2016г., выдано Ассоциацией СРО "Межрегиональное Объединение Строителей"
	Общество с ограниченной ответственностью

«Печенгское строительное объединение»
	ОГРН

1165190055007
ИНН

5107916719
	184507, Мурманская обл.,
г. Мончегорск, территория Промплощадка КГМК

	4.
	№ 1087.04-2013-5110001743-С-010 от 04.09.2013г., выдано Ассоциацией СРО "Балтийский строительный комплекс"
	Общество с ограниченной ответственностью

«Североморская строительная компания»
	ОГРН

1075110000470
ИНН

5110001743
	184600, Мурманская обл.,
г. Североморск, ул. Заводская, д. 8

	5.
	№ 0427.02-2009-5190409133-С-003 от 20.09.2012г., выдано Ассоциацией "Объединение строителей Санкт-Петербурга"
	Общество с ограниченной ответственностью

«СЕВМОНТАЖ»
	ОГРН

1025100842227
ИНН

5190409133
	183004,
г. Мурманск, ул. Свердлова, д. 15А

	6.
	№ 1439.01-2014-5104000340-С-003 от 06.02.2014г., выдано Ассоциацией "Объединение строителей Санкт-Петербурга"
	Общество с ограниченной ответственностью

«Ковдор-ремстройсервис»
	ОГРН

1144707000020
ИНН

5104000340
	184144, Мурманская обл.,

г. Ковдор, промплощадка ОАО «Ковдорский ГОК»

	7.
	№ 0370-2013-5190193910-С-091 от 30.05.2013г., выдано Ассоциацией строителей "Центр развития Строительства «ОборонСтрой"
	Общество с ограниченной ответственностью

«Северный морской проектный институт»
	ОГРН

1085190015789
ИНН

5190193910
	183034, г. Мурманск, ул. Адмирала Флота Лобова, д. 4

	8.
	№ 0564.4-2015-

5101100360-С-018
от 03.09.2015 г., выдано Ассоциацией в области строительства «СРО «АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ»
	Акционерное общество

«Мурманская геологоразведочная экспедиция»
	ОГРН

1025100507508
ИНН

5101100360
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты,
ул. Ферсмана, д. 26

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По третьему вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение принять указанные организации в члены Ассоциации «ЖСОМ» и выдать им Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№

п/п
	№ Свидетельства о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 366.01-2017-

5190067828-С-182

от 26 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Электроремонт экскаваторной техники и карьерного оборудования-сервис»
	ОГРН

1175190000919

ИНН

5190067828
	183038, г.Мурманск, ул. Самойловой,
д. 4, кв. 48.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По четвертому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение выдать следующим, ранее принятым в члены Ассоциации «ЖСОМ», организациям Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0346.01-2017-5101306996-С-182

от 26 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Грумант»
	ОГРН

1025100512030
ИНН

5101306996
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты, ул. Бредова, д. 16, кв. 18.

	2.
	№ 0261.01-2017-5190054811-С-182

от 26 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Синдикат»
	ОГРН

1155190014715
ИНН

5190054811
	183032, г. Мурманск,  ул. Гвардейская, д. 24, кв. 27.

	3.
	№ 0351.01-2017-5101308489-С-182

от 26 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«МЕТАЛЛИСТ»
	ОГРН

1025100507695
ИНН

5101308489
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты, Энергетическое шоссе, д. 20.

	4.
	№ 0323.01-2017-5110000517-С-182

от 26 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Север Вертикаль Сервис»
	ОГРН

1065110000229
ИНН

5110000517
	184600, Мурманская обл., г. Североморск, ул. Северная Застава, д. 14, п. 2.

	5.
	№ 0263.01-2017-5190056054-С-182

от 26 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная Компания- Стандарт Мурманск»
	ОГРН

1165190050123
ИНН

5190056054
	183025, г. Мурманск,  ул. Тарана, д. 2,

офис 38.

	6.
	№ 0330.01-2017-5190033875-С-182

от 26 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Турэкс»
	ОГРН

1145192226444
ИНН

5190033875
	183034, г. Мурманск, ул. Домостроительная, д. 2, офис 406Е

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По пятому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом Акты проверки, Правление решило внести изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим организациям:

	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0191.03-2012-

5102042746-С-182

от 26 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Техпром»
	ОГРН

1025100538253
ИНН

5102042746
	184703, Мурманская обл., пгт Умба,

ул. Северная,

д. 20.

	2.
	№ 0193.08-2012-

5190004391-С-182

от 26 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Зелёный сад-сервис»
	ОГРН

1125190000913
ИНН

5190004391
	183038, г. Мурманск,

пр. Ленина,

д. 39, кв. 1.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По шестому вопросу повестки дня:

Рассмотрев полученные заявления о добровольном выходе из состава членов Ассоциации, члены Правления согласно пп.1 п.1 ст.55.7 ГрК РФ решили, согласно поданным заявлениям, исключить указанные организации из числа членов Ассоциации «ЖСОМ»:
	№

п/п
	№ заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № ГЦ.001-11/21824

от 10 октября 2016г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Горный цех»
	ОГРН

1145118000356
ИНН

5103300358
	184250, Мурманская обл., г. Кировск, Апатитское  шоссе, д. 12/1

	2.
	Исх. № 031

от 25 мая 2017г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Энергетики Основные Составляющие»
	ОГРН

1135190008370
ИНН

5190023309
	183038, г. Мурманск,

ул. Пушкинская,

д. 5, офис 25.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	Н.А. Ермолина